
Finansiering af kunstnerisk projekt på Frederiksberg-
gade (Strøget) 

Resumé 

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget orienteres om status på ekstern samt 

medfinansiering af et kunstnerisk projekt på Frederiksberggade (Strø-

get), der er igangsat af foreningen Business Improvement District Fre-

deriksberggade. Status er, at der p.t. er finansiering til projektet på ca. 

10 mio. kr., og at forvaltningen vurderer, at det samlede kunstneriske 

projekt kan koste op til 40 mio. kr., hvilket er højere end tidligere forven-

tet. Henset til projektets størrelse og da foreningen har dialog med 

fonde om mulighed for yderligere finansiering, udarbejder forvaltnin-

gen budgetnotat til Budget 2027 i stedet for Overførselssagen 2025-

2026.  

Sagsfremstilling 

Baggrund 

I Budget 2022 (BR 7. oktober 2021) (A, B, F, O, V, Ø, Å, Frie Grønne og 

Kaare Traberg Smidt) blev der afsat henholdsvis 0,6 mio. kr. til en for-

analyse og 7,9 mio. kr. til anlæg af opgradering af Frederiksberggade. 

Foranalysen blev udført i 2022, og undersøgte tre scenarier for en fysisk 

opgradering af Frederiksberggade. Løsningsforslaget med en ny gåga-

debelægning bestående af gågadefliser og chaussésten, som det ken-

des i dag, opstilling af effektbelysning i gadens krydsninger samt for-

skønnelse af eksisterende affaldskurve blev godkendt af Borgerrepræ-

sentationen den 2. marts 2023.  

Projektet har været sat i bero siden primo 2024 pba. dialog med for-

eningen Business Improvement District (BID) Frederiksberggade om et 

kunstnerisk projekt kaldet ”Blomsterskolen”. Forslaget består af en 

kunstnerisk gågadebelægning i granit, kunstelementer i form af to tre 

meter høje vaser med beplantning til opstilling i hver ende af Frederiks-

berggade, beplantning i form af blåregn op ad bygningerne og henover 

krydset som et tag ved Kattesundet samt indretning af en skole/butik til 

kreative og kunstneriske initiativer. Skolen/butikken ligger udenfor 

kommunens ressort, og er derfor ikke noget kommunen udfører. Hvis 

kunstprojektet realiseres, erstatter granitbelægningen kommunens, 
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men ikke afvanding, effektbelysning og forskønnelse af affaldskurve, 

som derfor er indeholdt i den samlede estimerede pris. 

Teknik- og Miljøudvalget besluttede på møde i udvalget den 16. juni 

2025 at ændre og udvide det oprindeligt vedtagne kommunale projekt 

om opgradering af Frederiksberggade til et kunstnerisk projekt, såfremt 

ekstern finansiering tilvejebringes og projektet gøres realiserbart.  

Med Budget 2026 blev der vedtaget hensigtserklæring om, at finansie-

ring af det kunstneriske projekt henvises til Overførselssagen 

2025/2026 med forudsætning om, at der senest 1. marts 2026 forelig-

ger bindende tilsagn om ekstern medfinansiering.  

Siden forhandlingerne for Budget 2026 har forvaltningen arbejdet på at 

prissætte kunstprojektet. 

 

Finansiering 

Forvaltningen vurderer, at det samlede kunstprojekt med udskiftning af 

belægning, store krukker, beplantning samt belysning, skraldespande 

m.m. vil koste op til 40 mio. kr. i anlæg. Den største post i anlægsprojek-

tet er den kunstneriske granitbelægning, ca. 25 mio. kr. i anlæg inkl. la-

gerbeholdning m.m. En sådan belægning er erfaringsmæssigt omfat-

tende at anlægge samt vedligeholde og drifte. 

Derudover er der udgifter på 0,8 mio. kr. årligt til afledt drift og vedlige-

hold af belægningen, belysningen, blåregnen og de to vaser med tilhø-

rende beplantning. Da projektet afviger fra kommunens standarder, er 

driftsudgifterne højere end ved gængse kommunale anlægsprojekter.  

Det bemærkes, at kunstprojektet ikke er projekteret, og forvaltningen 

vurderer, at projektet fortsat kræver kvalificering og justering (jf. KTU 16. 

juni 2025), hvorfor der er indregnet uforudsete udgifter og risiko i bud-

gettet, som afspejler disse usikkerheder. 

Foreningen oplyser, at de pr. 1. marts 2026 har modtaget tilkendegivel-

ser om finansiering på i alt ca. 3,5 mio. kr. Deraf er lidt over 1 mio. kr. fra 

fonde, som skal fratrækkes fondsmoms (17,5 %), hvormed den eksterne 

finansiering p.t. sammenlagt udgør knap 3,3 mio. kr. Derudover har for-

eningen selv bidraget med ca. 1 mio. kr. til realisering af den kreative 

skole/butik, som er udenfor kommunens ressort og ikke indgår i økono-

mien for det projekt, som kommunen skal anlægge.  

Foreningen har desuden oplyst, at de er forundrede over størrelsesor-

denen på forvaltningens vurdering af udgifter til det samlede projekt, 

samt at foreningen har dialog med fonde om mulighed for yderligere 

finansiering.  
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Videre proces 

Når Klima-, Miljø- og Teknikudvalget er orienteret, udarbejder forvalt-

ningen en orientering til forhandlingerne om Overførselssagen 2025-

2026 om status på finansiering af projektet, og udarbejder derefter et 

budgetnotat til Budget 2027. Forvaltningen er forpligtet til at udarbejde 

et budgetnotat til kommende budgetforhandlinger pba. en hensigtser-

klæring. 

Det bemærkes, at det også er ifm. budgetbeslutningen, at der vil skulle 

træffes beslutning om en række formelle forhold for, at kommunen kan 

overtage projektet. Herunder indtægtsbevilling, bevillingssammenlæg-

ning, betaling af fondsmoms, finansiering af afledt drift mv.  

Såfremt det kunstneriske projekt ikke opnår finansiering ved Budget 

2027, arbejder forvaltningen ikke videre med det kunstneriske projekt, 

men vil genoptage det oprindeligt besluttede projekt om opgradering 

af Frederiksberggade fra Budget 2022. 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 

 

 




